
ф  Zrcadla týdne: Nová škodovka. Kontrola jízdy ve vyhrazených pruzích. 
Ceny Renaultu Kadjar. Mýtné pro osobní auta. Uvedení berlinga, comba 
a partneru.

Щ  Analýza: Co nás čeká s elektromobily 

g  Přehled: Auta na elektřinu ve světě 

0  Historie: Předchozí vlny elektrománie

<jj 0  Start dlouhodobého testu: Renault Zoe

1  &  ^ 'x: ^orc* Mondeo. Renault Twingo. Nissan NV300 Concept.
Citroen C3-XR. Hyundai loniq. 

g  Jízdní dojmy: Toyota RAVR

^  g  Test: Ford C-Max 1.0 EcoBoost Titanium 

’ 2 0  Tert: Merčedes-AMG GLA R5 RMatič ' 

j j j  j j  Test: Volkswagen Multivan 2.0 TDI a RMotion Bulil 

2 4  ^est: ^ 'tro®n Berlingo 1.5 BlueHDi Shine 

2 0  Test: Audi Q8 50 TDI quattro

2  Д  Bazar Mercedes-Benz třídy A

3 2  ^ ’x: Nej ec*noznaFné prodlužování STK. Nejoblíbenější barvy aut. 
'  Změny předpisů na Slovensku. Pojištění motorových vozidel. 

Kolony v Německu.

3 4  Kauza: Nebezpečná místa v modrých zónách 

3 U  Téma: Vybrzdbvači mezi námi

3 ®  Otázky: Záznamy z videokamery pro policii. Elektrokoloběžka 
v silničním provozu. Problémy Renaultu Captur.
Fórum: Bojeschopnost policie.

4 0  Rozhovor: Eva Samková a Roman Koudelka

ЗРЕШ
Mix: Red Bull vs. elektrika. Global Rallycross Cup Europe.
Český motoskijöring. Zlatý Kopecký. Debut šestnáctiletého jezdce. 
Nečekaný premiant Race of Champions.

4 4  Táma: Zastávky v boxech

4 0  Portrét: Max Verstappen

50 příště
0  “I  Sportovní okamžiky Svéta motorů: Rallye Dakar 2019

EDITORIAL
Ministr dopravy slaví rekord
Vážení čtenáři,

po delší době maličko 
studenější zima odha
lila tolik nedostatků
v naší dopravě, že už 
dva z letošních čtyř 
úvodníků jsem více 

či méně věnoval smutné postavě ministra 
dopravy Dana Тока. Podobně jako šéf hnutí, 
které ho do funkce vyneslo, maká, snaží se, 
ale nikdo mu nerozumí a výsledky se jaksi 
nedostavují. Navzdory mnohokrát dokáza
né totální neschopnosti může Dan Tok právě 
dnes, kdy vychází Svět motorů číslo 5, slavit. 
Vyrovnal rekord ministra Šimonovského 
z počátku tohoto milénia a zítra už bude 
nejdéle sloužícím ministrem dopravy v krátké 
historii České republiky. V sídle ministerstva, 
kde před listopadem sedávali podobně 
úspěšní šéfové jediné správné strany, bude 
v úterý už čtyři roky, jeden měsíc a 22 dní.

A jeho mise stále ještě nekončí. Když : 
situace na dálnici Dl, která je nejviditelnějí 
avšak nikoli nejdůležitější ukázkou jel 
absolutního diletantství, dostala dokom 
na pořad parlamentního jednání, vše ústí 
V rozhodující chvíli ho totiž podpoří 
komunisté, faktičtí vládci této země, drží 
u moci menšinovou Babišovu vládu. Takž 
pane ministře, gratulujeme a voláme vivat!

V poslední době se objevilo cosi jako z; 
blesk světla na konci tunelu. Vzhlede: 
к tomu, že miliardář Babiš je za své prem 
érování vděčný nejen komunistům, ale i pn 
zidentu Zemanovi, nezapadl megalomansl 
nápad hlavy státu na vybudování průplav 
Labe-Odra-Dunaj. Část z projektu chce Tc 
v nejbližších dnech prosazovat. Bude to dr; 
hé, nesmyslné, ale aspoň se třeba prestar 
zajímat o silnice.

Příjemné čtení vám pře

Zbyšek Pechr, šéfredaktc

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1

W m1И

аИ5

22
Mezi velkými dodávkam i 
je  Volkswagen 
Transporter ja sn ě  
nejžádanějším  
m odelem . Na velké 
rodiny cílí jeho  
luxusnější verze  
Multivan. Vyzkoušeli 
jsm e  dva modely.

26
Audi znam ená  
la tinsky slyš! Jen že  
SUV QBje úchvatně  
tiché. Zdaleka 
přitom  nejde 
o jedinou fascinující 
vlastnost vozu. Které 
další vychytávky  
je š tě  nabízí?

Zavedení m odrých parkovacích  
zón nejen tahá peníze z  kapes  
řidičů, ale vytváří na ně i pasti. 
Zmapovali js m e  je  na Praze 8.

Max Verstap
pen se  sta l 
nejm ladším  
pilotem, 
který řídil vůz 
form ule 1 
a vyhrál závod. 
Splní předpo
klady do něj 

I  vkládané a z ís 
ká titul m istra  
svě ta  F l?

SVĚT MOTORŮ


